para la concesión de subvenciones a asociaciones educativas, y en las bases aprobadas por la
Junta de Gobierno Local, reunida en sesión ordinaria de fecha 3 de octubre de 2019.

Cuarto. Cuantía de la ayuda.—El crédito disponible para las ayudas objeto de esta
convocatoria no podrá superar la cuantía total máxima de once mil euros (11.000,00 euros),
distribuyéndose de la siguiente manera:

a) Ayuda por nacimientos, adopción o acogida: un pago único de 300,00 euros.
b) Forma de pago: mediante transferencia bancaria.
Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.—Las solicitudes se formularán en el